

## Till årsmötet i Sigtuna-Arlanda Inner Wheel avseende räkenskapsåret 2020–2021

Vi, Anne-Marie Gullman och Inga Björling är valda revisorer för räkenskapsåret 2020-07-01 till 2021-06-30 har granskat årsredovisningen för föreningen samt i övrigt följt Inner Wheels stadgar avseende revisioner som framgår på sid 37 i handbok 2018 - 2021.

I enlighet med ansvaret som valda revisorer för en ideell förening som på grund av att stadgarna kräver att en årsredovisning (9§, sid 29) upprättas till ordinarie föreningsstämma per 2021-09-09 har vi:

- a. Granskat ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna
- b. Granskat väsentliga beslut, åtgärder, och förhållanden enligt klubbens stadgar och årsmötesbeslut för att kunna tillstyrka att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen och vid godkännande föreslå ansvarsfrihet för styrelsen för räkenskapsåret
- c. Granskat årsbokslutet och bokföringen samt styrelsens förvaltning och uttala oss om dessa handlingar vid årsmötet i en revisionsberättelse
- d. Vi har överlämnat revisionsberättelse senast 7 dagar före årsmötet

### Revisorernas ansvar:

Vårt ansvar är att uttala oss om huruvida styrelsen under räkenskapsåret har fullgjort sina skyldigheter enligt föreningens stadgar och gällande lagstiftning. (s.37, 1 st. i stadgarna 2018–2021)

Vid revisionen har vi haft tillgång till en pärm med redovisningsunderlag/ bokföring för räkenskapsåret, styrelseprotokoll och agenda för årets möten samt större delen av årets bankspecifikationer.

### Noteringar vid revisionen:

På grund av föreningens stadgar föreskriver att en årsredovisning ska upprättas årligen så har kraven och skyldigheterna för föreningens årsrapportering ökat jämfört med tidigare år. Ny lagstiftning från 2018 och 2019-12-06 har även det påverkat utformningen av såväl hur bokföringen ska ske, samt hur den ska avslutas vid räkenskapsåret slut. Krav finns att följa bokföringslagens regelverk full ut på grund av att man är skyldig att upprätta en årsredovisning, vilket inte är detsamma som ett årsbokslut. Man tillämpar den s.k. kontantprincipen vid bokföring av intäkter och kostnader, vilket är lämpligt i en så pass liten verksamhet.

En väsentlig händelse under året var att den av föreningen utsedda skattmästaren för räkenskapsåret valde att lämna sitt uppdrag i förtid. Tack vare en medlems goda vilja och kunskaper i redovisning, kunde en interimistisk skattmästare utses i april/ maj 2021 som fick ombesörja bokföring för hela räkenskapsåret.

**Det är viktigt att samtliga styrelser säkerställer att alla som åtar sig ett förtroendeuppdrag, i styrelsen eller med annat ansvar, skaffar sig kunskap om VAD uppdraget omfattar och agerar så att man inte utsätter föreningen eller medlemmar för risk att uppdragets utförande försenas. Styrelsen har särskilt ansvar för att säkerställa att det finns funktionärer på samtliga poster och vid behov ev reserver och vid tveksamheter om kompetens och möjlighet att utföra uppdraget, bör Styrelsen agera på sådant sätt att man inte riskerar att stå utan ansvarig för förtroendeuppdrag under pågående verksamhetsår.**

Det är ordning och reda i föreningens bokföring och resultat- och balansräkning får anses ge en rättvisande bild av räkenskapsårets verksamhet. Den bokföring som tidigare gjorts manuellt i Excel vilket inte är förenligt med gällande lagstiftning, har under året ändrats så att all bokföring from 1/7 2019 gjorts med ett bokföringsprogram. Att på detta sätt ha ändrat den tidigare bokföringen är ett stort plus för klubben som nu kommer ha lättare att få fram resultat- och balansräkningar som fordras för att styrelsen ska kunna fullgöra sitt ansvar för räkenskaper och medelsförvaltning och dessutom fullt ut följa Inner Wheels stadgar. Arbetet för klubbens skattmästare underlättas avsevärt genom denna förändring. Det är glädjande att notera att Styrelsen som tidigare uppmanats att införskaffa ett bokföringsprogram, nu gjort detta och vår bedömning